

Datum
2018-11-28

Ert datum
2018-08-29

Miljö- och energidepartementet

ESV dnr
2018-00806-2

Er beteckning
M2018/01962/Ke

Handläggare
Anne-Marie Ögren

Remissvar på betänkandet Statens gruvliga risker (SOU 2018:59)

Ekonomistyrningsverket (ESV) lämnar här sitt remissvar över Gruvavfallsfinansieringsutredningens betänkande Statens gruvliga risker (SOU 2018:59)

Sammanfattningsvis bedömer ESV att utredningens förslag bör minska statens risker i samband med efterbehandling efter avslutad gruvdrift. Utredningen har också förslag på att förändra beslutsprocessen kring säkerheternas storlek och form som ESV bedömer bör effektivisera statens arbete inom detta område. Däremot saknar vi en konsekvensanalys av hur förslagen kommer att påverka befintliga gruvföretag.

ESV vill framföra några synpunkter.

ESV delar utredningens bedömning och förslag att Riksgäldskontoret bör ges i uppdrag att vara tillsynsmyndighet för ekonomiska säkerheter för efterbehandling av gruvverksamhet och att få ansvaret för att besluta om säkerheternas storlek och villkoren för den föreslagna bankgarantin. Utredningen föreslår samtidigt att Riksgäldskontorets verksamhet inom detta område ska finansieras med tillsynsavgifter som ska tas ut av verksamhetsutövarna. Här saknar dock ESV en beskrivning av hur denna avgiftsfinansierade verksamhet ska organiseras. Vilket ekonomiskt mål ska den avgiftsfinansierade verksamheten ha? Hur ska avgiftsnivåerna fastställas? Utredningen föreslår att tillsynsavgifterna ska tas ut av verksamhetsutövarna i proportion till den arbetsinsats som följer av arbetet med att besluta om en säkerhet. Ska Riksgäldskontoret få behålla avgiftsintäkterna? Hur den avgiftsfinansierade verksamheten på Riksgäldskontoret ska organiseras är inte beskrivet varken i förslaget eller i konsekvensanalysen.

ESV vill också peka på att det i betänkandet saknas en konsekvensanalys av om, och i så fall hur, de nya föreslagna reglerna kommer att påverka befintliga gruvföretag. Enligt förslaget ställs krav på att reviderade efterbehandlingsplaner ska skickas till Länsstyrelsen vart femte år, samtidigt som en ny kostnadsberäkning ska presenteras för Riksgälden med samma intervall. Det senare är enligt betänkandet en utökning av de skyldigheter som gruvföretagen har idag där de

enligt utvinningsavfallsförordningen endast åläggs att se över avfallshanteringsplanen vart femte år. Vilka konsekvenser dessa utökade skyldigheter kommer innebära för befintliga gruvföretag finns inte beskrivet i betänkandet.

I detta ärende har generaldirektör Clas Olsson beslutat. Expert Anne-Marie Ögren har varit föredragande. I beredningen har också avdelningschef Pia Heyman och enhetschef Anne Bryne medverkat.

Datum: 2018-11-28

Underskrift

Clas Olsson

Namnförtydligande

Föredragande

Anne-Marie Ögren

Namnförtydligande